

2020-06-01

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr SOCN 2020/142

Socialnämnden

Samverkansavtal mellan Nacka kommun, Tyresö kommun, Värmdö kommun och Brottsofferjouren Nacka- Tyresö- Värmdö

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att ingå ett samverkansavtal mellan Brottsofferjouren (BOJ NTV), Tyresö kommun och Värmdö kommun. Avtalet gäller från 2021-01-01 till 2023-12-31.

Sammanfattning av ärendet

Brottsofferjouren i Nacka, Tyresö och Värmdö (BOJ NTV) erbjuder insatser för samtliga kommunens invånare som är brottsoffer, anhöriga till brottsoffer och vittnen. BOJ NTV har fram till 2020 årligen sökt verksamhetsbidrag från respektive kommun. Berörda kommuner har beviljat BOJ NTV olika bidragsnivåer samt haft olika bidragsperioder vilket medfört omfattande administration och ekonomisk osäkerhet trots att BOJ NTV erbjuder samma stöd i alla de tre kommunerna. Samtliga samverkande kommuner vill ge Brottsofferjouren en större förutsägbarhet, långsiktighet och bättre planeringsförutsättningar och därför har ett samverkansavtal tagits fram. Omfattningen av det utbetalade bidraget via samverkansavtal motsvarar den summa som socialnämnden beviljar BOJ NTV via verksamhetsbidrag.

Ärendet

Den lokala Brottsofferjouren i Nacka, Tyresö och Värmdö (BOJ NTV) är en ideell, politiskt och religiöst obunden organisation som har till ändamål att stödja brottsoffer och deras närstående samt vittnen. Föreningen började sin verksamhet 1994. Brottsofferjouren har verksamhet i de tre kommunerna Nacka, Tyresö och Värmdö.

För åren fram till 2020 har BOJ NTV sökt bidrag från respektive kommun för varje år. Det har inneburit administration från föreningen samt för kommunerna. Det har också inneburit att kommunerna har fattat beslut utifrån sina förutsättningar och ibland beslutat om olika bidragsnivåer per kommuninvånare i de olika kommunerna. I nuläget fattar kommunerna dessutom beslut vid olika tidpunkter under året vilket medför stor osäkerhet för BOJ NTV om det ekonomiska läget. För att komma ifrån detta och hitta en långsiktig lösning där samtliga samverkande kommuner bidrar med lika mycket samt ge BOJ NTV större förutsägbarhet och bättre planeringsförutsättningar har bifogade samverkansavtal tagits fram.



I förslaget till samverkansavtal föreslås att samtliga tre samverkande kommuner ska lämna ett årligt bidrag till BOJ NTV om fem kronor per invånare baserat på invånarantalet i respektive kommun den 30 september varje år och att bidraget sedan ska utbetalas under första kvartalet nästkommande år. Det är samma nivå som Tyresö kommun och Nacka kommun har beviljat de senaste två åren. Samverkansavtalet ska gälla under perioden 2021-01-01—2023-12-31. Senast sex månader innan avtalet löper ut ska en ny förhandling ske mellan BOJ NTV och kommunerna.

I förslaget till samverkansavtal föreslås att uppföljning av Brottsofferjouren sker genom rapportering av verksamhetsberättelse, bokslut, och verksamhetsplan samt därutöver i de former och i den utsträckning som kommunerna begär. Statistiken analyseras av kommunerna i samråd med Brottsofferjouren för att tillsammans bedöma hur hjälp- och stödbehov tillgodoses samt att utifrån detta identifiera gemensamma utvecklingsområden.

Ekonomiska konsekvenser

Till socialnämndens ansvar hör enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § ”att verka för att den som utsatts för brott och dennes närstående får hjälp och stöd”. Socialnämndens ansvar ligger främst gentemot kvinnor som utsatts för våld i nära relation samt till barn. Att socialnämnden gör en överenskommelse med BOJ NTV öppnar upp för fler brottsutsatta utöver tidigare nämnda målgrupper att få stöd vilket gynnar samhället och Nacka kommuns invånare. Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna.

Samverkansavtalet i sig medför inga ytterligare ekonomiska konsekvenser då omfattningen av det utbetalade bidraget via samverkansavtal motsvarar den summa som omsorgsenheten årsvis beviljar BOJ NTV via verksamhetsbidrag.

BOJ NTV har de två senaste verksamhetsåren beviljats fem kronor per invånare. Eftersom Nacka bygger stad innebär det att BOJ NTV:s verksamhet kommer att omfatta fler invånare och därför ökar verksamhetsbidraget med 5000 kr per 1 000 invånare i befolkningsökning. Syftet med överenskommelsen är att ge BOJ möjlighet att utveckla verksamheten mer långsiktigt och att minska på administrationen för BOJ och Nacka kommun.

Konsekvenser för barn

Barn som bevittnar våld är enligt lag brottsoffer. Rädda Barnen uppskattar att omkring 200 000 barn lever med våld som en del av sin vardag. Dessa barn löper också stor risk att själva utsättas för både våld och sexuella övergrepp.

Enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § har varje kommuns ansvar för att ge stöd till brottsoffer och deras anhöriga när de bedöms behöva det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn. Genom att bidra till BOJ NTV arbete stöttar socialnämnden inte bara de vuxna brottsoffren som får direkt stöd av BOJ NTV, men indirekt även barnen till dessa som ofta också påverkas av det föräldern utsatts för.



Handlingar i ärendet

1. Samverkansavtal mellan Brottsofferjouren och Nacka kommun, Tyresö kommun och Värmdö kommun.

Helena Lindenius
Enhetschef
Omsorgsenheten

Camilla Rosér
Kvalitetsutvecklare
Omsorgsenheten